



EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI:
EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES



LIETUVOS RESPUBLIKOS
ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA



LIETUVOS
AGRARINIŲ IR MIŠKŲ
MOKSLŲ CENTRAS

Projekto pavadinimas, numeris	„Dirvožemio suslėgimo eliminavimo ir produktyvumo atkūrimo technologinėse vėžėse inovacijos diegimas“, Nr. 35BV-KK-21-1-01577-PR001
Finansavimas	Projektas įgyvendinamas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritį „Parama EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai vystyti“ ir finansuojamas iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai lėšų (iki 85 proc. paramos sumos), Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų (iki 15 proc. paramos sumos)
Projekto įgyvendinimo vieta	Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras, Instituto al., 1, Akademijos mstl., 58344 Kėdainių r.
Projekto trukmė	2022 m. liepos 18 d. – 2024 m. rugpjūčio 1 d.
Projekto vadovas	Dr. Vidas Damanauskas
Projekto aprašymas	<p>Projekto tikslas – integruoti dirvožemio suslėgimo eliminavimo ir produktyvumo atkūrimo technologinę vėžėse technologiją į bendrą dirvos dirbimą, įvertinti šios inovacijos poveikį pasėlių produktyvumui, dirvosauginę, energetinę ir ekonominę naudą. Žemės ūkio gamybos subjektams siūlyti racionaliai eksploatuoti dirvožemį kaip gamybos priemonę, plėsti veiksmingų tikslinių, konkrečiai užduočiai atlikti, dirvos dirbimo padargų diegimo praktiką.</p> <p>Projekto rezultatai tiesiogiai didins ūkių veiklos pajamas ir konkurencingumą, nes prisidės gerinant tiek dirvožemio našumą, tiek didinant augalų produktyvumą bei produkcijos kokybę. Projekto eigoje bus pasiektas dirvožemio degradacijos procesų mažėjimas, sudarytos tinkamos sąlygos augalams augti, bus mažiau naudojama iškastinio kuro bei mažiau teršiama aplinka vidaus variklių išmetamosiomis dujomis. Dirvos dirbimo technologiją papildžius naujų mašinų, skirtų sugadinto ariamojo sluoksnio atstatymui, kokybiškam purenimui ir dirvos paviršiaus išlyginimui, bus išspręsti kompleksiniai tikslai, kaip tvarus dirvožemio naudojimas, augalų produktyvumo didinimas ir produkcijos nuostolių mažinimas, bus įdiegti reikalingi inovaciniai ir technologiniai sprendimai aplinkos taršos mažinimui.</p>
Papildoma informacija	Daugiau informacijos ir dokumentų, susijusių su Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritį „Parama EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai vystyti“, galima rasti tinklapyje www.nma.lt , o informacijos apie projektą – tinklalapyje www.lammc.lt .